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ALKUSANAT

Kommodori Nina Kazama on tullut tarkastamaan 
Hautomon vauriot.

Hän ei tiedä.

Ohjaaja Rex Manning ratsastaa hänen kanssaan, ja 
hopeayksisarvinen säihkyy auringon osuessa kallion-
lakeen.

Hän ei aavistakaan.

Viisi ylvästä valvojaa vartioi ammottavaa ruhjetta 
Hautomon ruohoisessa kyljessä.

He eivät ole tajunneet.

Valvojat sallivat Saaren kahden tärkeimmän ratsasta-
jan lähestyä.

Kukaan ei ole huomannut.
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Kommodori Kazama tähyää sisempään kammioon. 
Rex Manning, Hopeapiirin uusi päällikkö, tekee sa-
moin.

He eivät tule uskomaan silmiään.

Kommodori Kazama räpyttää silmiään, antaa katseen 
tottua hämärään. ”Miksi seuraavan päivänseisauksen 
munat eivät ole telineissään?” hän kysyy. Mutta val-
vojat ovat vartioineet monumenttia ulkoapäin tulevan 
hyökkäyksen varalta. 

He eivät oivalla vielä, että se on ollut turhaa.

Kommodori kiipeää aukosta sisään, irtokiviä leviää 
kiireessä. Rex tulee perässä.

Joka ainoa sisemmän kammion munateline on tyh-
jä.

Joka ainoa ammottaa tyhjyyttään.
He alkavat epäillä.

Rex ajattelee sitä ensimmäisenä. Nina katsoo Rexiä ja 
pelko salpaa hänen hengityksensä. Heidän askelten-
sa äänet kajahtelevat hiljaisessa kammiossa, kun he 
juoksevat alas varastotasolle.

Ei yksisarvisten munia. 
Ja sitä alemmalle tasolle.
Ei yksisarvisten munia.
Ja kaikille tasoille: alas, alas ikivanhan kummun 

uumeniin.
Tyhjää.
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Ja viimein he ymmärtävät.

Täällä ei kuoriudu yksisarvisia kolmeentoista vuo-
teen.

Kokonainen sukupolvi ratsastajia on menetetty.

Nyt he seisovat kukkulan laella aaltojen murtuessa 
alhaalla Peilikallioihin.

”Kukaan ei saa tietää”, Nina sanoo. ”Lupaa se!”
”Me löydämme munat”, Rex myöntyy. ”Me kaksi.”
Mutta totuus painaa raskaana heidän välissään. 
Hautomo on tyhjä.
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ENSIMMÄINEN LUKU

SALLYN LEIVÄT

Skandar Smith etsi Lurjuksen Tuuria. Taas. Joku 
voisi väittää, ettei verenhimoista yksisarvista 

voi hukata. Mutta se joku ei kai sitten olisi tavannut 
yksi sarvista, joka aloittelee kolmatta treenivuottaan 
Pedonpesässä. Nuorikkoyksisarviset olivat ruven-
neet kesän mittaan käyttäytymään niin huonosti, että 
Skandar oli melko varma, että ne olivat jo täysin rat-
sastajiensa hallitsemattomissa. Eikä Lurjuksen Tuuri 
ollut poikkeus.

Oli viimeinen lomapäivä ennen kuin treenit alkai-
sivat taas. Skandar oli etsinyt Lurjusta melkein koko 
aamupäivän Shekonin satula toisella käsivarrellaan ja 
suitset kierrettyinä toiselle. Nyt hän istui Pedon pesän 
kukkulalla ja nyhti turhautuneena kourakaupalla ruo-
hoa. Lurjus oli katoillut koko kesän – Skandar ei yh-
tään tiennyt minne – mutta nyt heidän oli määrä rat-
sastaa Neljänpäähän lounaalle nelikon kanssa.

Bobby Bruna jylisti juuri oikealla hetkellä rinnettä 
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alas Haukan Raivolla. Hän näytti aika hurjalta ilman-
kantajalta: rähjäisen ratsastajantakin hihat oli kääritty 
ylös niin, että hänen mutaationsa savenharmaat höy-
henet näkyivät aina kyynärpäihin asti.

Haukka laukkasi suoraan Skandaria kohti, ja Bob-
by hidasti sen vauhdin pikku hiukan liian myöhään. 
Bobbyn suupieliä nyki, kun Skandar kompuroi hät-
kähtäneenä pystyyn. No, se vahvisti asian – Bobby oli 
todellakin tehnyt sen tahallaan.

”Löytyikö se jo, henkipoika?” Bobby kysyi välittä-
mättä Skandarin tuhkanharmaista kasvoista.

Skandar harkitsi moittivansa Bobbya vaarallises-
ta ratsastuksesta, mutta oli melkein lounasaika, eikä 
Bobby ollut nälkäisenä hyväntuulinen.

Hän siis tyytyi huokaisemaan. ”Ei. Mene sinä edel-
tä ilman meitä.”

”Mutta mehän tapaamme sen jälkeen sinun sisare-
si, etkö muista? Linnakkeen luona.” Bobby löysäsi oh-
jia niin, että Haukka sai napata ohikulkevan kaniinin. 

Skandar sävähti, kun pupun luut rusahtivat.
Bobby ei piitannut. ”Meidän täytyy lähteä nyt, jos 

aiomme saada lounasta siinä uskomattomassa paikas-
sa, jonka löysin. Liikettä niveliin!” 

”En vieläkään ymmärrä, mikset voi kertoa paikan 
nimeä.”

”Se on yllätys”, Bobby sanoi vältellen. ”Öö… mistä 
lähtien hän on alkanut myöhästellä?”

Mitchell Henderson ratsasti heitä kohti Punaisen 
Illan Ilolla. Punainen näytti enemmän demonilta kuin 
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yksisarviselta – sen harja ja häntä loimusivat kirkkaas-
ti, samoin sen silmät ja kaviot. Mutta Skandar tuskin 
huomasikaan sitä, koska hänen oma yksisarvisensa, 
Lurjuksen Tuuri, hölkytti tyytyväisenä tulisen par-
haan ystävänsä vierellä. 

”Siinähän sinä olet!” Skandar halasi Lurjuksen 
onyksinmustaa kaulaa –  osin helpottuneena, osin 
toruen. Yksisarvinen nakkeli iloisesti päätään, ja 
valkoinen hengen laukki sen sarven alla välkähteli 
auringon paisteessa. Sidoksessa karehti heidän yh-
distynyt ilonsa, kun he olivat taas yhdessä, joskin 
 Skandarin ilo hieman lientyi, kun hän huomasi, että 
Lurjuksen musta karva – joka oli vielä eilen kiillellyt 
– oli paksun tomukerroksen peitossa.

”Miksi se on noin likainen?” Bobby kysyi, kun 
Haukka singahti sivulle – se inhosi likaa.

”Inhottavaa keskeyttää”, Mitchell sanoi sarkasti-
sesti. ”Mutta eikö kukaan kysy, onko minulla kaikki 
hyvin?”

Mitchellin takista puuttui jostain syystä vetoketju 
ja takki retkotti auki paljastaen hänen ruskean rin-
tansa.

Bobby tuhahti.
”Älä naura, Roberta. Minä varoitan.”
”Mitä tapahtui?” Skandar kysyi lempeästi.
Mitchell huokaisi ja hänen liekehtivä hiusmutaa-

tionsa hulmusi. ”Punainen. Se on sytytellyt kaikkea 
koko kesän – ja nyt se on ottanut tähtäimeensä myös 
minut.”
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Skandar rypisti otsaansa. ”Mutta ei kai se sinua sa-
tuttaisi?” Oli totta, että nelikon yksisarviset olivat vii-
me ainoina säheltäneet entistä enemmän, mutta eivät 
kai ne sentään satuttaisi omia ratsastajiaan?

”Siksi riisuin T-paitani!” Mitchell sanoi ärtyneenä. 
”Luulitko, että minulle oli vain tullut vähän kuuma?”

”Minä…” Skandar vilkaisi Bobbya, joka puri kät-
tään, ettei nauraisi. ”En pysy kärryillä.”

”Punainen kärvensi kankaan vetoketjun ympäril-
tä niin, ettei takki mennyt kiinni’’, Mitchell raivosi. 
”Sitten se teki saman T-paidalleni ja poltti vielä vara-
paidankin ennen kuin ehdin vetää sen päälleni. Tun-
nen sidoksessa, että tällainen on sen mielestä hilpeää. 
Se lopetti vasta, kun minulla ei ollut enää mitään 
yläosassa!”

”Toivottavasti Punainen ei polta seuraavaksi hä-
nen housujaan”, Bobby mumisi Skandarille, joka yrit-
ti peittää hymynsä.

”Mitä te kuiskitte?” Mitchell tivasi.
Bobby toipui äkkiä. ”Tulkaa, olemme jo myöhässä 

lounaalta. Flo heittää Kennan ja odottaa meitä sitten 
Neljänpäässä. Kutsuin myös seppäbardin mukaan.”

Mitchellin silmät levisivät. ”Tuleeko Jamiekin sinne? 
Tämä on katastrofi.” Hän viittasi tuulessa auki liehu-
vaan, tuhoutuneeseen takkiinsa, jossa tulipinssi väl-
kähteli valossa. 

Skandar sai idean. ”Jospa sitoisit Lurjuksen rii-
munarun ympärillesi?” Hän ojensi narun Mitchellille. 
”Silloin takkisi ainakin pysyy kiinni.”
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Mitchell silmäili sinistä narua epäluuloisesti, mut-
ta tajusi ilmeisesti sitten, että vaihtoehtoja ei ollut, jos 
aikoi ehtiä ajoissa lounaalle. Ja Mitchell inhosi myö-
hästymistä.

”Saatat aloittaa uuden trendin”, Bobby sanoi ilki-
kurisesti.

”Äh, sulje suusi”, Mitchell tiuskaisi sitoessaan köyt-
tä vyötäisilleen.

Skandar nousi Lurjuksen selkään ja seurasi ys-
täviään Pedonpesän rinnettä alas kohti Neljänpään 
pääostoskatua. Hän ilahtui nähdessään, että monet 
Neljänpään värikkäistä puumajoista –  joissa punai-
sen, sinisen, vihreän ja keltaisen eri sävyt loistivat 
– oli korjattu hänen poikasvuotensa elementtituhojen 
jäljiltä. Ja Hopealinnakkeen Seiväs lävisti taas etääm-
pänä taivaan.

Moni muu rakennus pitkin Saarta odotti kuiten-
kin vielä remonttiaan, ja myös Skandar tunsi itsensä 
vähän rikkinäiseksi kaiken kesäkuussa tapahtuneen 
jäljiltä. Saari oli ollut kesäpäivänseisauksena lähellä 
repiä itsensä palasiksi omalla tasapainottomalla tai-
kuudellaan –  sen seurauksena, että Hopeapiiri oli 
tappanut villiyksisarvisia. Skandarin, Bobbyn, Flon ja 
Mitchellin oli onnistunut selvittää, miten Saaren pys-
tyi pelastamaan, jos voitti luuvaltikan Ensimmäiseltä 
Ratsastajalta ja hänen Villiyksisarviskuningattarel-
taan. Mutta sitten Skandar oli kohdannut pahemman 
painajaisen kuin olisi osannut kuvitellakaan. Hänen 
sisarensa Kenna oli solminut sidoksen villiyksisar-
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visvarsan kanssa. Punoja – heidän äitinsä – oli vää-
rentänyt Kennalle samanlaisen sidoksen kuin hänellä 
itsellään oli.

Kauhistunut mutta oikeudenmukainen kommo-
dori Kazama oli sallinut Kennan pysyä Skandarin 
kanssa siihen asti, että hänen tulevaisuutensa vil-
liyksisarvisen kanssa saataisiin ratkaistua. Aluksi 
Skandar oli yrittänyt nähdä asian valoisan puolen. 
Oli ollut ihanaa kirjoittaa isälle ja kertoa, että Kenna 
oli Pedonpesässä. Mutta pölyn laskeuduttua Skandar 
oli alkanut olla huolissaan väärennetystä sidoksesta, 
joka puristi hänen siskonsa sydäntä. Hän oli alkanut 
käydä katsomassa Kennalle tarkoitettua yksisarvista 
– palominoharmaata – parsijaunissaan Erämaassa. Ja 
mitä kauemmin Nina viivytti päätöstään, sitä enem-
män hän antoi itsensä miettiä, olisiko olemassa keino, 
jolla se yksisarvinen – se elämä – voitaisiin palauttaa 
Kennalle.

”Sinä mietit epätavallisen kovasti jotain”, Bobby 
huomioi savenharmaan Haukan alkaessa kulkea sa-
maa tahtia Lurjuksen kanssa.

”Mistä tiedät?”
”Otsassasi on kurttu”, Bobby sanoi. Hän oli räväk-

kä, mutta hän myös kiinnitti huomiota ihmisten tun-
teisiin – etenkin Skandarin.

”Siskoani”, Skandar totesi lyhyesti. Hän ei ollut 
ihan vielä valmis puhumaan Kennan ja Kennalle tar-
koitetun yksisarvisen liittämisestä yhteen. Hän tar-
vitsi lisää tietoa.
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”Mitä Nina oikein pelleilee?” Bobby täräytti. ”Täl-
lainen viivyttely ei sovi ollenkaan ilmankantajan 
luonteeseen. Sen kuin tekee päätöksen! Mitä hän ku-
vittelee tutkimuksissa paljastuvan? Että Punoja piiles-
kelee Kennan satulalaukussa?”

Bobby oli ollut alusta asti raivoissaan siitä, että 
Kennaa ja hänen villiyksisarvisvarsaansa testattiin 
Hopealinnakkeessa –  Hopeapiirin tukikohdassa. 
Bobby tuhahti aina kun Flo sanoi, että Hopeapiirin 
uusi päällikkö – Rex Manning – oli paljon mukavampi 
kuin tämän isä – Dorian Manning.

”No, eihän se varsinaisesti vaikeaa ole?” Bobby oli 
lopulta kivahtanut. ”Rexin isä melkein tuhosi Saaren 
viime vuonna. Pidätytti meidät yksisarvismurhista, 
joita hän itse teki.”

Skandaristakaan ei ollut kivaa, että Kennaa pidet-
tiin Hopealinnakkeen kilpimuurin takana. Hopeapiiri 
oli suljettu, vain hopeayksisarvisten ratsastajille tar-
koitettu ryhmä ja Saaren vaikutusvaltaisin yhteisö. 
Hopeapiirin ja hengenkantajien väliset vihamielisyy-
det juonsivat juurensa satojen vuosien taakse.

”Hopealinnake on turvallisin paikka testeille, Skar”, 
Flo oli väittänyt. ”Niin Kennan kuin koko muun Saa-
ren kannalta. Muistathan, että villiyksisarvisten tai-
kuuden aiheuttamat vammat eivät parane koskaan?”

Nyt kun aikaa oli kulunut osapuilleen kuukausi, 
Skandar suostui myöntämään, että Flo oli ollut oikeas-
sa. Kenna oli kutsuttu säännöllisin välein Linnak-
keeseen, eikä mitään pahaa näyttänyt tapahtuneen. 
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Häneltä oli kyselty hänen ajastaan Punojan kanssa, 
kuulusteltu väärennetystä sidoksesta ja pyydetty yrit-
tämään elementtitaikuutta. Valvojat eivät antaneet 
Kennan ratsastaa; hän sai vain painaa kämmenensä 
villiyksisarvisen kaulaan. Toistaiseksi hän ei ollut on-
nistunut kutsumaan kipinääkään. 

”Mietitkö koskaan”, Bobby kysyi Skandarilta, kun 
he ratsastivat rinnatusten, ”mitä Kenna teki Punojan 
kanssa kaiken sen ajan?” Hän kuulosti empivältä, vä-
hemmän itsevarmalta kuin yleensä.

”Kenna sanoi, että he hädin tuskin puhuivat; että 
Punoja keskittyi valmistautumaan hänen sidoksensa 
väärentämiseen”, Skandar sanoi tiukasti. ”Ja minä us-
kon häntä.”

”Totta kai minäkin uskon häntä, mutta… miksi 
Erika Everhart väärentäisi sidoksen tyttärelleen ja 
hylkäisi hänet sitten livistämään Pedonpesään? Se ei 
tunnu oikein… punojamaiselta.”

”Ei”, Skandar sanoi edelleen tiukkana. ”Ei tunnu. 
Mutta varmasti Kenna on kertonut meille kaiken, min-
kä tietää. Hän ymmärtää nyt, miten paha Punoja on. 
Hän tahtoo olla Pedonpesässä ja treenata yksisarvis-
ratsastajaksi – ihan niin kuin me aina unelmoimme.”

Tosin villiyksisarvista heistä ei kai kumpikaan ol-
lut kuvitellut?

Bobby viittilöi. ”Tähän suuntaan!”
Ystävykset kääntyivät pois ostoskadulta ja tulivat 

metsikköön, jossa oli puiden oksilla ravintoloita. Ren-
to puheensorina ja aterimien kilinä täytti ilman. Tuok-
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sut olivat houkuttelevia. Skandarin maha murisi, kun 
he ohittivat Saaren Tacot, mutta hän näki vaihtoehtoi-
na myös pizzan, curryn, tapakset, falafelin, ramenin, 
jerk-kanan ja jopa letut. 

Ylhäältä kuuluva pulina muuttui äkisti hiljaisen 
kunnioittavaksi.

”Se on Pedonpesän Hopea!”
”Olu Shekonin tytär.”
”Katsokaa, miten kiiltävä yksisarvinen!”
Flo Shekoni oli saapunut. Hopeaterä kimmel-

si kapealla kadulla lähestyessään muuta nelikkoa. 
Hopeayksi sarviset olivat harvinaisia ja voimakkaita, 
ja Terä herätti kaikkialla ihastusta, niin paljon kuin 
Flo inhosikin herättää huomiota.

Flo kohtasi ensimmäiseksi Skandarin katseen ja 
hymyili rohkaisevasti. ”Kennalla menee hyvin – pa-
remmin kuin hyvin. Kun jätin hänet Hopealinnakkee-
seen, Rex sanoi, että tämän jälkeen häntä ei varmaan-
kaan enää kutsuta testeihin.”

Skandarin sydän hypähti toivosta. Ehkä Hopea piirin 
uusi päällikkö tosiaan oli parempi kuin edellinen?

Flo katsoi Mitchelliä, joka solmi uudestaan Lurjuk-
sen riimunarua takkinsa ympärille. Hän kohotti ky-
syvästi kulmiaan Skandarille.

Skandar naurahti. ”Kerron myöhemmin.”
Terä kulki Lurjuksen perässä, ja Flo hengitti syvään. 

”Täällä tuoksuu niin hyvältä! Äiti sanoo aina, että Saa-
ren ruoka parani valtavasti Sopimuksen jälkeen.”

Skandar nojautui Lurjuksen siiven yli ja luki pui-
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den runkoihin kiinnitettyjä menuita. Hän tunsi olon-
sa vähän lannistuneeksi. Hän ei ollut edes maistanut 
useimpia annoksia, ja hän tiesi, ettei se johtunut siitä 
että hän oli mannerlainen. Heillä ei vain ollut hänen 
lapsuudessaan varaa syödä ulkona.

Kun Flo, Mitchell ja Bobby rupattelivat ruokala-
jeista, joista Skandar oli tuskin kuullutkaan, Skandar 
ujutteli sormiaan Lurjuksen harjassa. Musta yksisar-
vinen hörisi hiljaa, sen maha värisi ratsastajan jalkojen 
alla. Ja jotenkin se, ettei tiennyt erilaisista ruokalajeis-
ta, tuntui menettävän merkityksensä. Lurjus vähät vä-
litti mistään sentapaisesta.

”Kappas vain, seppäbardihan se siinä!” Bobbyn 
kovaääninen huudahdus sai Skandarin kohottamaan 
katseensa.

”Älä kiltti kutsu minua noin”, Jamie voihkaisi lähes-
tyessään neljää ratsastajaa.

”Näytät tosi hyvältä, Jamie”, Flo sanoi.
Poissa olivat sepän nahkainen esiliina, jonka tas-

kuissa työkalut kalisivat; poissa olivat ahjon ääressä 
työskentelystä jääneet tuhkarannut. Jamiella oli yllään 
jopa vihreä kauluspaita. 

”Ai jaa, niinkö sinusta? Kiitos”, Jamie sanoi haja-
mielisesti ja haroi kullanruskeita hiuksiaan. Hänen 
eripariset ruskeat ja vihreät silmänsä tavoittivat Mit-
chellin, joka oli alkanut laskeutua Punaisen selästä 
mutta jähmettynyt puoliväliin.

”Tarvitsetko apua?” Jamie kysyi vieno hymynkare 
huulillaan.
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Mitchell irrotti otteensa Taitingin satulan etuosasta 
ja tömähti maahan. ”E-en, kaikki on hyvin, oikein hy-
vin, erinomaisesti”, hän änkytti, työnsi ruskeasankai-
set lasinsa ylemmäs nenällään ja yritti epätoivoisesti 
asetella takkiaan.

Jamien katse pysähtyi siniseen riimunaruun Mit-
chellin vyötäisillä.

Mitchellin liekehtivät hiukset kirkastuivat. ”Ööm, 
joo, pitkä tarina. Johtuu Punaisesta; se –”

”TA-DAAAA!” Bobby huudahti. He olivat saapu-
neet paikkaan nimeltä Sallyn Lehtevät Leivät. Bobby 
tökki sormellaan menua puun rungossa ja sädehti. Flo 
ja Skandar katsahtivat hämillään toisiinsa.

Mitchell oli raivoissaan. ”Yritätkö sinä sanoa, että 
suuri suunnitelmasi lounaalle – lounaalle, jolle pakotit 
ihmiset puolipukeissa – on voileipäbaari?”

”Tämä ei ole voileipäbaari, Mitchell. Sallyn paik-
ka tarjoaa voileipäherkkuja. Tämä on voileipäravintola

–  tiedoksesi vain.” Bobby tuijotteli ihailevasti me-
nua.

”Paikka on tasokas”, Jamie myötäili. ”Minä käyn 
täällä totta puhuen usein.”

”No, eihän voileivissä sinänsä mitään väärää ole”, 
Mitchell sanoi nopeasti.

Skandar ja Flo laskeutuivat yksisarvistensa selästä 
ja lukivat menun.

SAARI VOITTAA AINA…

Kolmantena lukuvuonna Skandarin ja hänen ystäviensä 
täytyy selvittää vaarallisten karsintojen sarja Saaren elementti-

vyöhykkeillä. Ystävyydet, liittoutumat ja ratsastajien ja 
yksisarvisten väliset suhteet ovat uskomattomalla koetuksella, 
ja vain vahvimmat selviävät. Skandarin sisar Kenna on vihdoin 

päässyt Pedonpesään, mutta hänen sidoksensa yksisarviseen 
ei ole samanlainen kuin muilla, ja hän jää yksin. Kun Saaren 
tulevaisuus joutuu vaakalaudalle, syyttävät sormet osoittavat 

yhteen suuntaan. Myös Skandarin pitää valita puolensa 
ja päättää, miten pitkälle hän on valmis menemään 

Kennan vuoksi – ja Pedonpesän.

Huima seikkailu jatkuu! Skandar kohtaa tähän 
saakka suurimman haasteensa huippusuositun 

yksisarvissarjan kolmannessa osassa.

SAARI VOITTAA AINA…

Kolmantena lukuvuonna Skandarin ja hänen ystäviensä 
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